[image: image1.png]BULTE B NI S 2 R P

镇建传［2014］181号

关于开展2014年度全市住房和城乡建设领域专业人员部分岗位继续教育和复检换证工作的通知
各辖市、区住建局，新区城乡建设局，各有关单位：
根据住房城乡建设部《关于贯彻实施住房和城乡建设领域现场专业人员职业标准的意见》（建人〔2012〕19号）、《关于做好住房城乡建设领域现场专业人员职业标准实施工作的通知》（建人专函〔2013〕36号）和江苏省住房城乡建设厅《关于开展江苏省住房和城乡建设领域专业人员岗位统一考核评价工作的通知》（苏建函教〔2014〕666号）文件精神，自2014年起，我省原开展的建设专业管理人员统一考试工作过渡为住房和城乡建设领域专业人员岗位统一考核评价，原全省建设专业管理人员岗位证书，在有效期满时，将通过继续教育和复检换证的方式换发新证。为扎实有效地组织好建设领域部分岗位继续教育和复检工作，根据江苏省住建厅的统一安排，现将我市此项工作的有关事宜通知如下：

一、组织领导
  　1.继续教育和复检换证工作由镇江市住建局宣传教育处牵头负责，具体组织实施工作委托镇江技师学院承担。

2.各辖市区建设主管部门负责本地区相关人员宣传发动、报名咨询及证书发放等相关配合工作。

二、参加对象

参加复检换证人员应同时满足以下条件：

1.2009年及以前取得省级建设主管部门颁发的施工员（土建、市政）、质检员（土建、安装、市政）、机械员、材料员、资料员、试验员、城建档案管理员岗位证书(在江苏省建设考试培训网中能够查询到相关证书记录)，且证书到期未参加继续教育的人员。具体《相关岗位名称对照表》详见附件。

2.在建设单位工作且2年内未脱离本岗位。质量安全生产符合国家建设工程质量、强制性标准和施工安全条文规定，近两年来在本岗位管理工作中未发生三级以上（含三级）质量安全事故，能胜任本职工作。

3.按照省厅统一要求（教材大纲和规定课时），按时参加由镇江技师学院组织的继续教育培训，到课率达到100%，并经统一考核成绩合格。

4.年龄不超过65周岁（1949年12月31日后出生）。

三、报名组织

（一）网上报名

1.报名方式。复检换证采取网上报名的方式，符合条件的持证人员登陆“江苏省建设考试培训网”（http://www.jscin.gov.cn/web/KSPXW/default.aspx）进行网上报名（具体报名步骤见省厅网站下载中心）。

2.报名时间。持证人员报名时间为2014年12月18日～2015年1月18日；市级审核截止时间为2015年 1月23日。

（二）现场审核

持证人员在网上申报成功后，须在2015年 1月22日之前持相关材料到镇江技培中心（镇江市桃花坞路255号，原镇江市建设学校）进行现场审核。

1.现场审核需提供的有关材料

（1）《复检换证报名表》（网上打印）；

（2）二代身份证原件。

2.身份证信息采集

自2014年起，继续教育和复检换证工作采用二代身份证识别技术采集持证人员身份信息（持证人员网上报名时，也可通过身份证读卡器自行采集身份证信息），确保上报数据准确规范。

四、继续教育

1.持证人员在证书有效期满之前均应参加每岗位不少于20学时的继续教育。

2.继续教育工作由镇江技培中心（镇江市桃花坞路255号，原镇江市建设学校）承担。培训学习时间暂定为2015年2月5—10日，具体培训时间请关注镇江市住建局网站首页—公告栏（http://jsj.zhenjiang.gov.cn/）电话咨询：88611790。

3.镇江技培中心应强化自律意识，规范培训行为，加强培训管理，确保培训效果。

五、考核组织

1.考核方式。本次继续教育考核采取全省统一考核，分岗位进行的方式。各岗位均为开卷考试，考试时间为120分钟，试题均为主观题，全部在试卷上作答。

2.考核时间。

	日期
	时间
	岗位

	3月14日
	9:00～11:00
	土建施工员

	13:00～15:00
	市政工程施工员

	15:30～17:30
	试验员

	3月15日
	9:00～11:00
	资料员

	13:00～15:00
	机械员

	3月21日
	9:00～11:00
	土建质量员

	13:00～15:00
	设备安装质量员

	15:30～17:30
	市政工程质量员

	3月22日
	9:00～11:00
	材料员

	13:00～15:00
	城建档案管理员

3.考核地点。镇江技培中心（镇江市桃花坞路255号，原镇江市建设学校）考试期间，省厅将根据情况派出巡考人员监督各地考核实施情况。

4.考核要求。参考人员须带齐本人身份证和准考证，方可入场考试。两证缺一不可。

5准考证打印。准考证打印方式为考生个人登陆系统自行打印准考证，时间为2015年3月1日起。

六、证书管理

1.持证人员参加继续教育，并经统一考核合格后，对土建施工员、市政工程施工员、土建质量员、设备安装质量员、市政工程质量员、机械员、材料员、资料员换发全国《住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》；对试验员、城建档案管理员换发《江苏省住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》。

2.我省新颁发的全国《住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》和《江苏省住房和城乡建设领域专业人员岗位培训考核合格证书》有效期均为3年，持证人员应按要求在有效期满之前参加继续教育，经考核合格后（质量员岗位须在其证书上加盖个人专用印章），其证书方可继续使用。证书有效期满当年或次年均未参加继续教育的，其证书（印章）信息将被核销。

3.自2015年起，持有我省颁发的《建设企事业单位管理人员岗位证书》(在江苏省建设考试培训网中能够查询到相关证书记录)的人员，在证书有效期满当年或次年均未参加继续教育的，其证书（印章）信息将被核销。

4.考核合格人员（自行登陆报名网站查询）凭原岗位证书（原件）和印章（质量员），在2015年6月份之前，到镇江技培中心（镇江市桃花坞路255号，原镇江市建设学校）换取新证。

七、收费标准

经省物价局备案，培训费收取标准为：230元/人（不含教材费和印章刻制费），其中按25元/人标准，上缴厅执业资格考试与注册中心。

八、其它

1.对从业人员开展继续教育是建设教育培训工作的重要组成部分，各辖市区建设行政主管部门及各有关单位应高度重视，加强领导，精心组织，通力合作，严格按照工作要求和进度安排，确保继续教育和复检换证工作顺利进行。

2.为进一步规范管理，各地在检查持证情况时，应把证书是否有效作为一项重要内容。

3.继续教育和复检换证相关事宜请与镇江技培中心（镇江市桃花坞路255号，原镇江市建设学校）联系。

联系人：姜恺 88611790

附件：相关岗位名称对照表

镇江市住房和城乡建设局

2014年12月15日

附件：

相关岗位名称对照表

	现岗位名称
	原岗位名称

	已列入部颁职业标准岗位
	土建施工员
	施工员（建筑工程）

	市政工程施工员
	施工员（市政公用工程）

	土建质量员
	质量检查员（建筑工程）

	设备安装质量员
	质量检查员（机电工程）

	市政工程质量员
	质量检查员（市政公用工程）

	机械员
	机械员

	材料员
	材料员

	资料员
	资料员

	尚未列入部颁职业标准岗位
	试验员
	试验员

	城建档案管理员
	城建档案管理员